



JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

En cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 111 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato; 237 y 239 del Reglamento de la Ley en cita; así como los Artículos 192 y 194 del Reglamento de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Municipio de Irapuato, Guanajuato.



FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	28-ago-25	Hora:	09:00 a. m.

Fecha Inicio	Fecha Termin	PLAZO	Inicio Real	Termino Real	PLAZO REAL
11-jun-25	01-jul-25	21	11-jun-25	24-jun-25	14

No. Convenio en Tiempo	Fecha de Inicio	Fecha de Termin	PLAZO
------------------------	-----------------	-----------------	-------

MONTOS	
CONTRATO	\$ 700,000.00
1ERA ASIG.	
2DA ASIG.	
AMPLIACION	
EJERCIDO	\$ 700,000.00
POR CANCELAR	\$ -

FIANZA DE VICIOS OCULTOS			
AFIANZADORA	NÚMERO	MONTO	FECHA
LIBERTY FIANZAS	2619131-0000	\$ 70,000.00	28-ago-25

OBRA:				ESTIMACION		1		2		EJERCIDO		DIFERENCIA	
"REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA COL. AMPLIACION LA MODERNA, EN SU TRAMO DE CALLE PONCIANO ARRIAGA A CALLE JUAN DE ARREOLA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO."				PRESENTACION		NORMAL		NORMAL FINIQUITO					
				PERIODO		23-junio-25		25-junio-25					
						11-junio-25		21-junio-25					
No. de CONTRATO:						20-junio-25		24-junio-25					
CONTRATISTA:				JAPAM/AD/R/OP/2025-10		NUM. FACTURA		1615		1623			
MUNICIPIO:				IRAPUATO, GTO.,		FECHA DE FACTURA		13/08/2025		01/09/2025			
LOCALIDAD:				COL. AMPLIACION LA MODERNA, IRAPUATO, GTO.									
Código	Concepto	Unidad	CONTRATO			Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
			Cantidad	P. Unitario	Importe								
COLAPSO GUADALUPE VICTORIA													
CCGPE01	Trazo y nivelación con equipo topográfico para la instalación de tuberías. Incluye: ubicación de bancos, niveles, trazo, marcas y señales, de conformidad con las Especificaciones de Construcción.	m	66.000	\$ 14.58	\$ 962.28	66.000	\$ 962.28		\$	66.000	\$ 962.28	0.000	\$
CCGPE02	Limpieza general al término de la obra, incluye: retiros de materiales sobrantes en lugar especificado por la supervisión, equipo y herramienta.	M2	484.092	\$ 27.26	\$ 13,196.35	396.000	\$ 10,794.96	88.092	\$ 2,401.39	484.092	\$ 13,196.35	0.000	\$
CCGPE03	Excavación mecánica para zanjas en material tipo II en agua, zona B. Incluye: afloje y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medio compacto.	M3	330.000	\$ 118.43	\$ 39,081.90	277.200	\$ 32,828.80	52.800	\$ 6,253.10	330.000	\$ 39,081.90	0.000	\$
CCGPE04	Excavación mecánica para zanjas en material tipo II en agua, zona B. Incluye: afloje y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 2.01 a 4.00 m. Medio compacto.	M3	74.250	\$ 156.40	\$ 11,612.70	62.970	\$ 9,754.97	11.280	\$ 1,857.73	74.250	\$ 11,612.70	0.000	\$
CCGPE05	Acarreo con equipo al primer kilómetro de cualquier material que deba de ser retirado de la obra. Incluye: carga con equipo, de conformidad con la norma N-CTR-CAR-1-01-013/03 y con las Especificaciones de Construcción.	M3	404.250	\$ 74.89	\$ 30,274.28	339.570	\$ 25,430.40	64.680	\$ 4,843.89	404.250	\$ 30,274.28	0.000	\$
CCGPE06	Acarreo a kilómetros subsiguientes de cualquier material que deba de ser retirado de la obra. Incluye: descarga, de conformidad con la norma N-CTR-CAR-1-01-013/00 y con las Especificaciones de Construcción.	m3-km	6,063.750	\$ 18.30	\$ 110,966.63	5,093.550	\$ 93,211.97	970.200	\$ 17,754.66	6,063.750	\$ 110,966.63	0.000	\$
CCGPE07	Interconexión de tubería de 15" (380 mm) c.e diámetro a pozo de visita tipo común de tabique a cualquier profundidad. Incluye: adecuación, apertura, sellado, materiales, retiro de material sobrante, relleno seleccionado calidad subrasante, carga y acarreo de material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.000	\$ 4,442.74	\$ 8,885.48	2.000	\$ 8,885.48	0.000	\$	2.000	\$ 8,885.48	0.000	\$
CCGPE08	Relleno semi-mecánico con tepetate, compactado al 90% de su PVSIM en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporación de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	343.860	\$ 551.57	\$ 189,662.86	293.700	\$ 161,996.11	50.160	\$ 27,666.75	343.860	\$ 189,662.86	0.000	\$
CCGPE09	Relleno semi-mecánico en cepa con material calidad base, VRS mínimo de 100%, límite líquido máximo 30%, índice plástico máximo 10%, equivalente de arena mínimo 30%, compactado al 95% PVSIM Porter, y espesor mínimo de 20 cm. Incluye suministro de materiales, mínimo 30% de material de banco (tepetate) y 50% de	m3	33.000	\$ 758.16	\$ 25,019.28	27.720	\$ 21,016.20	5.280	\$ 4,003.08	33.000	\$ 25,019.28	0.000	\$
CCGPE10	Corte a 5 cm de profundidad en pavimento asfáltico en arroyo, con cortadora de gasolina y disco puntas de diamante. Incluye trazo, guía, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	m	137.000	\$ 85.72	\$ 11,743.64	137.000	\$ 11,743.64		\$	137.000	\$ 11,743.64	0.000	\$

Ing. OSCAR CUEVAS OLIVERA

GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS DE JAPAMI

Ing. Nivaldo Alanís Barroso

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA

ASTUDILLO ESPECIALISTA S.A. DE C.V.

CONTRATISTA

ARQ. GISELE BARRANCO

SUPERVISOR



JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho pueda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

En cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 111 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato; 237 y 238 del Reglamento de la Ley en cita; así como los Artículos 192 y 194 del Reglamento de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Municipio de Irapuato, Guanajuato.



FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realizó el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	28-ago-25	Hora:	09:00 a.m.

Fecha Inicio	Fecha Termino	PLAZO	Inicio Real	Termino Real	PLAZO REAL
11-jun-25	01-jul-25	21	11-jun-25	24-jun-25	14

No. Convenio en Tiempo	Fecha de Inicio	Fecha de Termino	PLAZO
------------------------	-----------------	------------------	-------

MONTOS	
CONTRATO	\$ 700,000.00
1ERA ASIG.	
2DA ASIG.	
AMPLIACION	
EJERCIDO	\$ 700,000.00
POR CANCELAR	\$ -

FIANZA DE VEHICULOS OCULTOS			
AFIANZADORA	NÚMERO	MONTO	FECHA
LIBERTY FIANZAS	2619131-0000	\$ 70,000.00	28-ago-25

OBRA:				ESTIMACION		1		2		EJERCIDO		DIFERENCIA			
"REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA COL. AMPLIACION LA MODERNA, EN SU TRAMO DE CALLE PONCIANO ARRIAGA A CALLE JUAN DE ARREOLA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO."				PRESENTACION		NORMAL		NORMAL FINIQUITO							
				PERIODO		23-junio-25		25-junio-25							
				11-junio-25		21-junio-25									
No. DE CONTRATO: JAPAMI/AD/RP/OP/2025-10				PERIODO		20-junio-25		24-junio-25							
CONTRATISTA: ASTUDILLO ESPECIALISTA S.A DE C.V.				NUM. FACTURA		1615		1623							
MUNICIPIO: IRAPUATO, GTO., LOCALIDAD: COL. AMPLIACION LA MODERNA, IRAPUATO, GTO.				FECHA DE FACTURA		13/08/2025		01/09/2025							
Código	Concepto	Unidad	CONTRATO			Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
			Cantidad	P. Unitario	Importe										
CCGPE11	Remoción mecánica de pavimento asfáltico de 8 cm de espesor utilizando martillo neumático a combustible. Incluye retiro de material y disposición para carga.	m2	165.000	\$ 80.51	\$ 13,284.15	165.000	\$ 13,284.15		\$ -		\$ -	165.000	\$ 13,284.15	0.000	\$ -
CCGPE12	Reposición de pavimento asfáltico de 8 cm de espesor con mezcla de material pétreo de 3/4" a finos con cemento asfáltico AC-20, compactada al 95% de la prueba A/SHTO, con riego de impregnación con emulsión asfáltica de rompimiento lento a razón de 1.5 l/m2, riego de liga a base de emulsión asfáltica de rompimiento.	m2	165.000	\$ 585.22	\$ 96,561.30	165.000	\$ 96,561.30		\$ -		\$ -	165.000	\$ 96,561.30	0.000	\$ -
CCGPE13	Suministro de tubería de PAD sanitaria de 15" (380 mm) de diámetro. Incluye maniobras de descarga y acarreo locales.	m	66.000	\$ 612.98	\$ 40,456.68	66.000	\$ 40,456.68		\$ -		\$ -	66.000	\$ 40,456.68	0.000	\$ -
CCGPE14	Instalación de tubería de PAD sanitaria de 15" (380 mm) de diámetro. Incluye empaque, lubricante para empaque, acarreo locales, corte, colocación, fijación, conexión con otros tubos, mano de obra, equipo y herramienta.	m	66.000	\$ 177.89	\$ 11,740.74	66.000	\$ 11,740.74		\$ -		\$ -	66.000	\$ 11,740.74	0.000	\$ -

TOTAL \$ 603,448.27
IVA 16% \$ 96,551.73
TOTAL \$ 700,000.00

\$ 538,667.38
\$ 86,186.78
\$ 624,854.16

\$ 64,780.90
\$ 10,364.94
\$ 75,145.84

\$ -
\$ -
\$ -

\$ 603,448.28
\$ 56,551.72
\$ 660,000.00

\$ -
\$ -
\$ -

ING. OSCAR CUEVAS
GERENTE GENERAL DE PROYECTOS DE JAPAMI

Ing. Miguel Alanís Barrozo
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA

ASTUDILLO ESPECIALISTA S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. JOSÉ ESTEBAN ACOSTA
SUPERVISION